
 

 

 Copia 

Determinazione N 685 

in data 
14 novembre 
2019 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza  

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA PALLADIO - CUP 
F61B18000190004 - CIG: 77449506EC  -APPROVAZIONE STATO FINALE 
DELLE OPERE E CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE           
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

  

AREA TECNICA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Proponente: Arch. Barnaba Seraglio 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per presa visione: Per presa visione 
Il Segretario Comunale 

F.to  Dott.ssa Laura Tammaro 
 

 

Il Sindaco 
F.to Dott. Veronese Mattia 

 

 
 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune da oggi per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Noventa Vicentina, _________________________ 
           Il Responsabile IV U.O. 
                    Il Vice Segretario Comunale 

              F.to Dott.ssa Cristina Zanaica 
 

 



 

 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 1  in data 02.01.2019, di nomina dei Responsabili dei Servizi, (art. 

109 comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 

 

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSOCHE:  
 

 con delibera di Giunta Comunale n. 250 del 17/12/2018 è stato approvato il progetto esecutivo 
di ‘Riqualificazione di via Palladio’ che prevede una spesa complessiva di €  110.000,00 di cui 
€ 91.312,27 per le opere (compresi € 1.8000,00 di oneri per la sicurezza) e € 18.687,73  di 
somme a disposizione dell’amministrazione; 

 L’intervento era compreso nell’elenco annuale del 2018 del programma triennale delle opere 
pubbliche 2018/2020. 

 Con determinazione a contrarre della II unità operativa n.670 del 20/12/2018 venivano avviate 
le procedure per l’esecuzione dell’appalto dei lavori di ‘Riqualificazione di via Palladio’ tramite 
approvazione dell’avviso di manifestazione di interesse pubblicato il 20/12/2018 prot. 23075; 

 Il 18/01/2019, come da verbale assunto al prot. di pari data n. 1447, si è proceduto al 
sorteggio delle ditte in relazione alle n.64 domande pervenute entro i termini;  

 Con determinazione n.206 del 19/03/2019 è stata approvata la lettera d’invito per la procedura 
negoziata con termine di presentazione delle offerte fissato entro le ore 12:00 dell’8/04/2019; 

 Con seduta del seggio del giorno 11/04/2019 i lavori sono stati aggiudicati in via provvisoria 
alla ditta  G.S.G.  S.r.l. con sede in via Marerini n. 16/1 35016 Piazzola sul Brenta (PD) P.IVA 
04085340281, che ha offerto un  ribasso sul prezzo a base d’appalto di 20,171%; 

 Con determinazione del responsabile del servizio n. 278 del 30/04/2019 venivano aggiudicati 
in via definitiva i lavori alla ditta  G.S.G. Srl;  

 Con determinazione n. 412 del 09/07/2019 veniva approvato il 1° stato di avanzamento delle 
opere per l’importo di € 59.700+iva 10% per complessivi € 65.670,00. 

 Con determinazione n. 575 del 27/09/2019 veniva approvato il 2° stato di avanzamento delle 
opere riconoscendo alla ditta un corrispettivo di € 6.231,10 oltre l’IVA al 10% per complessivi € 
6.854,21; 

 
CONDISERATO che il direttore dei lavori ha consegnato documentazione di contabilità, in atti all’ufficio 

tecnico Comunale,  per il maturarsi dello stato finale delle opere composto da libretto delle misure, registro di 
contabilità e certificato di pagamento n.3 per l’importo da liquidare di € 7.325,75 + IVA10% e ritenuta la stessa 
meritevole di autorizzazione;  

 
VISTO il certificato di regolare esecuzione e la relazione di fine lavori redatto dal RUP  Arch. Barnaba 

Seraglio che attesta un costo complessivo delle opere contabilizzate di € 73.256,50+ IVA 10% e la regolare 
esecuzione delle stesse;  

 
RICHIAMATI: i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’art. 1, comma 1°, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATI, infine: 

 gli artt. 107, 109 e 183 del TUEL, Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

 il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile; 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 25/02/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2019-2021; 
 
VISTA la delibera di Giunta n. 48 del18/03/2019 di approvazione del PEG 2019; 
 

 

 



DETERMINA 
 

1. Di approvare la documentazione di contabilità relativa allo stato finale delle opere composta dal libretto 

delle misure, registro di contabilità finale e certificato di pagamento n. 3 in atti all’ufficio tecnico 

Comunale;  

 

2. Di approvare il certificato di regolare esecuzione che attesta la regolare esecuzione delle opere 

realizzate dalla ditta G.S.G.  S.r.l. con sede in via Marerini n. 16/1 35016 Piazzola sul Brenta (PD) 

P.IVA 0408534028 relativamente ai lavori di ‘RIQUALIFICAZIONE DI VIA PALLADIO’ preso atto che lo 

stesso assumerà carattere definitivo trascorsi due anni dalla presente approvazione;  

 

3. Di liquidare, su presentazione di regolare fattura, alla ditta G.S.G.  S.r.l. con sede in via Marerini n. 16/1 

35016 Piazzola sul Brenta (PD) P.IVA 04085340281, le spettanze relative allo stato finale delle opere di 

‘RIQUALIFICAZIONE DI VIA PALLADIO’ per l’importo di € 7.325,65 + IVA 10% per complessivi  € 

8.058,21; 
 

4. Di autorizzare lo svincolo delle cauzioni presentate dalla ditta in sede di sottoscrizione del contratto:  

 polizza fideiussoria  numero 1453425 emessa dalla società Elba assicurazioni SPA  il 

24/05/2019  per l’importo  di euro 14.777,00  

 polizza numero 1453549 del 27/05/2019 della  compagnia Elba assicurazioni Spa 

 
3.  Di precisare che si procederà agli adempimenti di cui all’art. 1 comma 32 L. 190/2012 secondo le 

modalità dalla normativa vigente e dell’ANAC. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Arch. Barnaba Seraglio 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 
comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
  
Li 14/11/2019 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to  Caterina dott.ssa Traverso 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
  
Si certifica che la presente copia è conforme all'originale, emesso da questo comune, ai sensi del DPR 
28.12.2000, n. 445 
 
Li,            
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Barnaba Seraglio 

 
 
 

 


